dan mengalamikan alam. Persyarikatan Muhammadiyah, adalah organisasi keagamaan Islam

non-pemerintah di Indonesia dan salah satu yang terbesar di Indonesia. Muhammadiyah atau

Moehammadijah adalah nama gerakan Islam yang lahir di Kauman Yogyakarta pada tanggal

18 November 1912 (8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah) yang didirikan oleh seorang kyai yang dikenal

alim, cerdas, dan berjiwa pembaru, yakni Kyai Haji Ahmad Dahlan. Diusia persyarikatan

Muhammadiyah yang ke 106 tahun, Muhammadiyah memiliki 175 perguruan tinggi dengan

21.021 dosen, diantaranya sebanyak 2.889 berkualifikasi Doktor, dan 241 merupakan guru